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Klinik Psykiatri Nord Hjørringvej 180 9700 Brønderslev AC-fuldmægtig Louise Andersen 97643864 louisand@rn.dk 

REFERAT 

Driftsforum Nord Voksenpsykiatri 
Mødedato: 23. november 2022 kl. 09.00-11.00  

Mødelokale: Festsalen, Hjørringvej 180, 9700 Brønderslev 

 

Mødeleder: Susanne Jensen 

Mødedeltagere 

Psykiatrien – Klinik Psykiatri Nord 

Susanne Jensen, klinikchef 

Jens Holmskov, ledende overlæge 

Tine Blach, ledende socialrådgiver (afbud) 

Louise Andersen, AC-fuldmægtig, regional sekretær for Driftsforum Nord 

 

Frederikshavn Kommune 

Mette Brandt Pedersen, afdelingsleder Socialenheden (myndighed handicap, psykiatri og misbrug) 

Karsten Kamstrup, afdelingsleder Socialpsykiatri og Rusmiddelbehandling 

Christina Alberg Hahn, afdelingsleder Kommunal Unge Indsats (afbud) 

Heidi Degner Jensen, jurist, kommunal sekretær for Driftsforum Nord 

 

Hjørring Kommune  

Mikael Karup, leder myndighed handicap, psykiatri og misbrug 

Helle Laursen, områdeleder Socialpsykiatri og Misbrug 

Tanja Hallund, leder Arbejdsmarkedsområdet 

 

Brønderslev Kommune 

Susanne Erstvang Zacho, afdelingsleder Visitationen, det specialiserede område 

Susanne Christensen, afdelingsleder UngeCenter (afbud) 

 

Læsø Kommune 

Karen Krogh, konsulent på socialområdet (afbud) 

Wenche Hestad, psykiatri- og demenssygeplejerske (afbud) 

 

Jammerbugt Kommune 

Mia Nikolajsen, afdelingsleder handicap og psykiatri (myndighed og udfører) (afbud) 

Dorte Sastakaukas, konsulent 

 

Ad hoc: 

Louise Drejer, Nord-KAP. Louise har til opgave at vurdere, hvorvidt der er emner på dagsordenen, 

hvor det er relevant for Nord-KAP at deltage. 
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Dagsorden 

1. Drøftelse af samarbejdsaftalen om sikring af tværsektoriel opgaveflyt-

ning v. Alle 

Jf. årshjulet for Driftsforum Nord skal der ske en drøftelse af samarbejdsaftalen om sikring af tværsek-

toriel opgaveflytning.  

I henhold til gennemgangen af sikring af tværsektoriel koordineret opgaveflytning, har der i 2019 væ-

ret efterspurgt input til gennemgangen af denne aftale. På baggrund af de indkomne input fra 2019 

samt at der er gået et par år siden inputtene kom, er der behov for en ny kommentering herpå. Ved-

lagt finder I de gamle indmeldinger til aftalen samt en række støttespørgsmål, som Driftsforum bedes 

tænke ind i jeres gennemgang af denne aftale. 

Samarbejdsaftale om sikring af tværsektoriel opgaveflytning (rn.dk) 

 

Opsamling på 

indmeldinger ifm. revision af sundhedsaftalen om opgaveflytning.pdf

Spørgsmål til 

samarbejdsaftalen til sikring af tværsektoriel koordineret opgaveflytning.pdf
 

Indstilling 

Det indstilles, at Driftsforum Nord drøfter; 

1. om driftsforum nord voksenpsykiatri har yderligere input til aftalen? 

2. hvor mange gange har aftalen været brugt? – hvis den har været brugt, angiv hvordan og til 

hvilke emner? 

3. melder ind hvem der er kontaktpersoner i kommunerne ift. aftalen? Så der kan laves en opda-

teret liste. 

 

Referat: 

Driftsforum Nord drøftede brugen af samarbejdsaftalen om sikring af tværsektoriel opgaveflytning. 

Driftsforum nord efterspørger en mere praksisorienteret samarbejdsaftale, hvor parterne er sammen 

om borger/patientforløb. Dialogen er vigtig og Driftsforum kan bruges til at orientere om ændring af 

arbejdsgange eller lign. ift. borgerforløb. 

Der er enighed om, at det er en fin samarbejdsaftale, men den bliver ikke brugt i praksis. Sagerne bli-

ver selvfølgelig drøftet på tværs og der laves en samlet plan for borgeren. Et eksempel kunne være, 

at man begynder at samarbejde om visse behandlinger på plejehjemmene.  

 

2. Drøftelse af samarbejdsaftalen om forløbsprogram for borgere med bi-

polar affektiv sindslidelse v. Alle 

Jf. Faglig Sundhedsklynge Nords årshjul er Driftsforum Nord Voksenpsykiatri blevet bedt om at gen-

nemgå samarbejdsaftalen om forløbsprogram for borgere med bipolar affektiv sindslidelse. Tilbage-

meldingen skal gerne indeholde en tilkendegivelse af, om Driftsforum Nord Voksenpsykiatri mener, at 

der er behov for en revidering af samarbejdsaftalen og i så fald en begrundelse herfor. 

TG Forløbsprogram for borgere med bipolar affektiv sindslidelse (rn.dk) 

 

Indstilling 

Det indstilles, at Driftsforum Nord; 

1. gennemgår og drøfter samarbejdsaftalen ift. evt. input til ændringsønsker. 

 

https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-om-sikring-af-tvaersektoriel-opgaveflytning.ashx
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Forloebsprogram_bipolar-affektiv-sindslidelse.ashx?la=da
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Referat:  

Driftsforum Nord drøftede samarbejdsaftalen. Forløbsprogrammet stammer oprindeligt fra satspulje-

midler, som en forløber til, hvordan vi i praksis samarbejder generelt i Patientens Team. Der er meget 

tænkning i aftalen, som kan bruges som en mere generisk model, som kan bruge mere bredt set.  

Patientens Team, iht. det konkrete forløbsprogram, bliver ikke brugt i praksis. Det er mere ad hoc 

samarbejder. Det er en god ide at være mere på forkant i forløb. Det er de patienter, vi er fælles om, 

som Psykiatrien og kommunerne skal samarbejde om. Det kunne være godt, hvis de relevante parter 

kunne begynde at inddrage det i praksis, når det giver mening. Det vigtigste er at få inddraget de rig-

tige personer/kompetencer på det rette tidspunkt. Patientens team benyttes allerede, når borgeren 

bliver indlagt, og ikke først ved patientens udskrivelse.  

 

Det er kommunale socialrådgivere, der skal stå for den koordinerende del af samarbejdet ift. det kon-

krete forløbsprogram / patientens team.  

 

Driftsforum Nord drøftede hvordan man finder de borgere, som Psykiatrien og kommunerne skal sam-

arbejde om. Der blev nævnt eksempel med projekt om udvikling af ny samarbejdsmodel mellem Psy-

kiatrien og Jobcenter Frederikshavn.  

 

Der er enighed om, at man godt kan nedlægge det specifikke forløbsprogram og i stedet for udar-

bejde et mere generisk redskab til borgere, der skal samarbejdes om.  

Det skal være et lavpraktisk redskab som fx konkret dagsorden mv. som medarbejderne kan bruge.  

 

Hvis aftalen fortsat skal være gældende, skal den opdateres ift. kontaktpersoner. Det vil være godt, 

hvis der kan tages udgangspunkt i nogle praktiske eksempler på samarbejde, så alle aktørerne ved, 

hvad deres opgave er.  

 

3. Drøftelse af brug af data for sundhedsklynge nord v. Alle 

Sundhedsdatastyrelsen har udarbejdet datapakker for de respektive Sundhedsklynger i Danmark. 

Datapakkerne har været drøftet på Faglig Strategisk Niveau, og Driftsforum bør løbende forholde sig 

til disse data i det løbende arbejde. Sundhedsklyngerne har mulighed for at indstille yderligere punk-

ter til ønsket data fremadrettet.  

Der er tilgængelige data fra alle fire nordjyske sundhedsklynger. I forhold til antal borgere med kon-

takt til det psykiatriske sundhedsvæsen er der forskelle mellem de enkelte nordjyske klynger, som ses 

i tabellen nedenfor.  

Antal borgere i sundhedsklyngerne i Nordjylland med kontakt til det psykiatriske sundhedsvæ-

sen fordelt på sektorer, 2021 

Sundhedsklynge Hospital - psykiatri Begge kontakter Praksis - psykiatri 

Nord 3.849 / 24 73 / 0 665 / 4 

Midt 6.631 / 26 156 / 1 1.427 / 6 

Vest 1.598 / 25 22 / 0 227 / 4 

Syd 2.408 / 22 56 / 1 568 / 5 

Total antal kontakter 

i sundhedsklyngerne 

i Nordjylland 

14.486 307 2.887 

Note: Tallene angiver antal borgere, der kun har kontakt til den/de angivne sektorer. Eksempelvis har 3.849 bor-

gere kontakt til hospitalet i 2021 uden at have kontakt til praksis. 73 borgere har kontakt til både hospital og 
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praksis. De første tal til venstre er summen af kontakterne for hver sektor, antal pr. 1.000 er opgjort som antal 

borgere med kontakt pr. 1.000 borgere, som er vist i tallet til højre. 

Datapakke  Klynge 

Nord Nordjylland.pptx
    

Datapakke  Klynge 

Midt Nordjylland.pptx
 

Indstilling 

Det indstilles, at Driftsforum Nord;  

1. drøfter brug af data og evt. ønsker til yderligere data fremadrettet. 

Referat: 

Driftsforum Nord drøftede de aktuelle data for klynge nord sammenlignet med resten af landet. Sund-

hedsklynge Nord tæller ikke Jammerbugt, da de ses som værende en del af Sundhedsklynge Midt ift. 

data. Data fra Sundhedsklynge Midt er indsat ovenfor.  

Der er nedsat en gruppe på tværs af regionerne, som er kommet med input til datasættet.  

Driftsforum Nord voksenpsykiatri ønsker at kunne se data om, hvilke diagnosegrupper, der er frem-

trædende / i vækst ift. kontakt til psykiatrien. Det vil være interessant ift. antallet af kontakter til regi-

onspsykiatrien. Det er umiddelbart ikke muligt at trække disse data. Danmarks Statistik ville måske 

kunne hjælpe, men det er en større proces, da der skal søges om samtykke til at få udleveret oplys-

ningerne. GDPR-reglerne besværliggør processen.   

Derudover fremkom et ønske om at kunne se hvilken forsørgelse, patienterne er på, samt at kunne se 

data for de enkelte kommuner. 

Der er særligt mange unge kvinder i Sundhedsklyngen, der har kontakt til Psykiatrien/sygehus kon-

takt. Det er mere ligeligt fordelt mellem kønnene med kontakt til almen praksis/psykiatri, og her er der 

færre end på landsplan.  

Sundhedsklyngen ligger også lavere end landsgennemsnittet på antallet af genindlæggelser i psyki-

atrien, men indlæggelserne er typisk længere i Nordjylland end i resten af landet.   

 

4. Orienteringspunkt vedr. film om rygestop og borgere med psykiske li-

delser  

For at understøtte samarbejde om rygestop er der udarbejdet en understøttende film omkring ryge-

stop og borgere med psykiske lidelser. Filmen hedder ”Sammen kan vi starte på at stoppe” og tager 

ca. 5 min og er tilgængelig fra Rebild kommunes webside (Røgfri Psykiatri | Rebild kommune) og 

Psykiatriens webside: Information og gode råd om en sundere livsstil (rn.dk).  

Filmen findes på direkte link:  

https://video.rn.dk/secret/76980039/0ff9e45ea1cf182361c54bacd9cf2d4a 

Forekomsten af rygning blandt borgere med psykiske lidelser er to til tre gange højere end hos øvrige 

borgere, og borgere med psykiske lidelser ryger gennemsnitligt flere cigaretter dagligt og er ofte mere 

nikotinafhængige end den gennemsnitlige borger, der ryger. En undersøgelse af tobaksrygning i Dan-

mark rapporterede, at 38,8% af personer med psykisk sygdom ryger dagligt, mens det tilsvarende tal i 

baggrundsbefolkningen er 19,8%. Forskning viser imidlertid, at et rygestop kan være med til at for-

bedre det psykiske helbred samt reducere antallet af sygdomstilfælde og den generelle dødelighed 

blandt borgere med psykiske lidelser. (Kilde: Rygestop og psykiatri - Sundhedsstyrelsen) 

 

Psykiatrien i Region Nordjylland har gennem flere år arbejdet med implementering af henvisnings-

struktur på forebyggelsesområdet. Gennem tidligere og nuværende sundhedsaftaler er der udviklet 

https://rebild.dk/borger/sundhed-forebyggelse-og-sygepleje/sundhedscentret/rusmidler-og-tobak/roegfri-psykiatri
https://psykiatri.rn.dk/information-og-raadgivning/gode-raad-om-fysisk-sundhed
https://video.rn.dk/secret/76980039/0ff9e45ea1cf182361c54bacd9cf2d4a
https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2021/Rygestop-og-psykiatri
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på opgaven omkring opsporing, dokumentation, motivation og henvisning til forebyggelsestilbud. Det 

er en opgave, som kræver vedvarende fokus og brush-up på såvel faglighed, arbejdsgange og red-

skaber. I 2021 er opgaven beskrevet med yderligere styrke i Region Nordjyllands Handleplan for fore-

byggelse, hvor det er politisk prioriteret, at VBA (den korte henvisningsmetode) skal implementeres i 

alle patientforløb. For at understøtte implementering indgår udvalgte enheder i både Klinik Psykiatri 

Nord og Syd i samarbejdsprojekter med flere kommuner (bl.a. SST-projekt med Rebild og Brønders-

lev Kommuner, Nye Veje i Morsø Kommune og pilotprojekt med Aalborg Kommune) om rygestop og 

borgere med psykiske lidelser. Der er dog fokus på at henvise til alle forebyggelsestilbud i alle kom-

muner. 

Filmen viser både cases, der har arbejdet med rygereduktion og rygestop, de kommunale tilbud og 

den konkrete opgave med at spørge, rådgive og henvise til kommunalt rygestop tilbud. Filmen anven-

des i samarbejdsprocesserne mellem ovennævnte kommuner og Psykiatrien. Der er et læringsred-

skab. Filmen kan også meget fint vises til patienten i patientforløbet. 

Indstilling 

Det indstilles, at Driftsforum Nord; 

1. drøfter indsatsen og filmen 

2. Sikrer ledelsesmæssig opbakning til samarbejde om rygestop 

Referat 

Driftsforum Nord drøftede indsatsen. Et af målsætningerne for politikerne i region og kommuner er at 

få nedbragt rydning. Regionen har haft et projekt med Brønderslev Kommune om rygestop til patien-

ter, der er indlagt/ambulant behandling. Psykiatrien skulle finde 50 patienter til projektet. Psykiatrien 

er dog ikke nået i mål med dette. Kommunen har også svært ved at finde borgere til projektet.  

 

Det er meget det socialpædagogiske støtteteam, der spørger borgerne om rygestop. Borgere med 

psykiatriske lidelser kan føle skam når kommunen påpeger, at det er usundt at ryge. De har ikke nød-

vendigvis et ønske om at blive røgfrie, og det er en svær målgruppe at motivere til rygestop. Det er 

vigtigt men svært i tilfælde, hvor rygning f.eks. erstatter andet misbrug. Det er vigtigt at have forstå-

else for dette, når regionen/kommunen forsøger at hjælpe en borger med at blive røgfri.  

 

 

5. Orientering og drøftelse af tilpasning i det vedtagne årshjul for Driftsfo-

rum Nord Voksenpsykiatri  

I slutningen af september 2021 fremsendte Koordineringsgruppen et årshjul for gennemgangen af 

samarbejdsaftalerne i klyngerne, jf. Fælles Forretningsudvalgs beslutning d. 30. august om at gen-

nemgangen af samarbejdsaftalerne i klyngerne følge det samme årshjul. Dette er for at skabe en 

bedre sammenhæng mellem de tilbagemeldinger de forskellige klynger kommer med på de enkelte 

samarbejdsaftaler. Klyngerne har allerede ansvaret for at følge op på aftalerne.  

 

I kommissoriet for klyngestyregrupperne står der: Klyngestyregruppen har ansvaret for at implemen-

tere og sikre løbende opfølgning på alle samarbejdsaftalerne. Det er derfor vigtigt at understrege, at 

årshjulet ikke bibringer en ny opgave til klyngerne. Årshjulet er således ikke tiltænkt som en ramme 

for hvordan opgaven løses, men i stedet hvornår den løses. I skal fortsætte med at gennemgå afta-

lerne på den måde I plejer at gøre det i driftsforum, men der er nu en fælles ramme for, i hvilken peri-

ode I skal kigge på hvilke aftaler. 

 
Derfor foreslås det, at det vedtagne årshjul for Driftsforum Nord Voksenpsykiatri tilpasses det fælles 

årshjul for sundhedsklyngerne. 

 

https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Planer-politikker-og-servicem%C3%A5l/Handleplan-for-Forebyggelse/Handleplan-for-forebyggelse_TG.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Planer-politikker-og-servicem%C3%A5l/Handleplan-for-Forebyggelse/Handleplan-for-forebyggelse_TG.ashx?la=da
https://www.sst.dk/-/media/Viden/Tobak/Rygestop/Inspirationsark-til-kommuner/Very-Brief-Advice-_VBA_.ashx
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Juni 2022 - Årshjul 

Sundhedsaftalen.docx
 

 

Indstilling 

Det indstilles, at Driftsforum Nord; 

1. orienterer sig i det vedhæftede fælles årshjul for Faglig sundhedsklynge (tidligere klyngestyre-

gruppen) 

2. drøfter tilpasning af det vedtagne årshjul for Driftsforum Nord Voksenpsykiatri 

Referat: 
Driftsforum Nord besluttede at vedtage det fælles årshjul, som er ens for alle driftsfora, og dermed af-

skaffe det oprindeligt godkendte årshjul for 2022-2023.  

Der er ikke nogen særligt relevante samarbejdsaftaler i pipelinen i 1. halvdel af 2023 for Driftsforum 

Nord voksenpsykiatri. Der er nedsat en gruppe, der skal se på om de aftaler, der findes vedr. indlæg-

gelse og udskrivning, som er gældende for det somatiske område, også kan være relevante for det 

voksenpsykiatriske område.  

Der skal ske en tilbagemelding på de kommende møder ift. igangværende projekter i Sundheds-

klynge Nord.   

 

6. Orienteringspunkt om nyligt afholdt møde vedr. tværsektoriel drøftelse 
af nærhospital v. Mette Brandt Pedersen 

Kort orientering om inputs fra mødet vedr. tværsektoriel drøftelse af nærhospital i klynge nord.  

Indstilling 

Det indstilles, at Driftsforum Nord; 

1. tager orienteringen til efterretning.  

Referat: 

Mette Brandt Pedersen orienterede om møde vedr. etablering af nærhospitaler. Der bliver afsøgt mu-

ligheder for nærhospitaler i klynge nord. Alle kommuner kan søge puljen undtagen kommunerne med 

akuthospital. Nærhospitalet skal rumme både regionale og kommunale tilbud. Det kunne f.eks. være 

forebyggende tilbud ift. KRAM faktorerne med samarbejde mellem kommunen og regionen. Det kan 

eksempelvis også være en indsats for sårbare gravide.  

Det er op til kommuner og regioner at søge midlerne til etablering af et eller flere nærhospitaler i re-

gion Nordjylland inden ansøgningsfristen d. 1. marts 2023. Der drøftes hvilke kommuner, der skal 

samarbejde med regionen om etablering af nærhospital. Der er flere kommuner, der har budt ind. 

Bl.a. Frederikshavn Kommune og Morsø Kommune. Pengene kan kun bruges til anlæg/bygninger og 

IT. Psykiatrien er i forvejen repræsenteret i Nykøbing Mors og i Frederikshavn. Det vil være en politisk 

proces at få afklaret, hvilke ansøgninger der skal fremsendes. Det er alene anlægsmidler og midler til 

IT der vil kunne søges af denne pulje.  

Der blev stillet spørgsmålstegn ved, hvordan de vil kunne rekruttere medarbejdere til disse nærhospi-

taler i den nuværende situation med store rekrutteringsvanskeligheder. 

 

7. Orienteringspunkt vedr. status på projekt om samarbejdsmodel mellem 
psykiatrien og jobcenter Frederikshavn v. Susanne Jensen 
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Der er afholdt opstartsmøde mellem Psykiatrien og repræsentanter fra Jobcenter Frederikshavn om-

kring projekt ift. udvikling af en samarbejdsmodel for at sikre bedre forløb for målgruppen. Der er ned-

sat en arbejdsgruppe, der skal deltage i et 12-12 seminar d. 1.–2. december 2022. 

Indstilling 

Det indstilles, at Driftsforum Nord;                   

1. tager orienteringen til efterretning. 

Referat: 

Susanne Jensen orienterede om, at der er afholdt et par møder ift. projekt om samarbejdsmodel mel-

lem Psykiatrien og Jobcenter Frederikshavn. Det er besluttet, at målgruppen er alle borgere i jobcen-

tret med kontakt til psykiatrien.  

Der er afholdt planlægningsmøde d. 21. november og der er planlagt 12-12 seminar for arbejdsgrup-

pen d. 1. og 2. december 2022. Der er lagt op til en fælles værdisnak om recovery proces, som det 

også drøftes i arbejdsgruppen og der er inviteret brugere med til seminaret for at fortælle om deres 

oplevelse. Arbejdsgruppen har fået brugbart inspirationsmateriale fra projektet i vest. Det skal så vidt 

muligt ende med at blive en samarbejdsmodel, som kan udbredes til alle kommuner.   

 

8. Orienteringspunkt om ansøgning til IPS ambassadørkorps v. Susanne 
Jensen 

Styrelsen for arbejdsmarked og rekruttering har opslået Pulje til IPS ambassadørkorps (star.dk). 

Der er afsat ca.16-17 mio. kr. i en ansøgningspulje, der skal anvendes til et IPS-ambassadørkorps, 

der skal udbrede viden om IPS-metoden (Individuel Planlagt Job med Støtte) og skabe tættere sam-

arbejde mellem region og kommune med baggrund i de gode resultater fra IPS. 

Med tilskud fra puljen vil der være mulighed for at ansætte en IPS-ambassadør i hver af landets fem 

regioner med henblik på at sikre de nødvendige faglige kompetencer til at understøtte udbredelse af 

IPS-metoden i regioner og kommuner. 

Projektet løber fra december 2022 til og med december 2025. 

Regionerne kan ansøge om hele beløbet, som fordeles ligeligt mellem regionerne, hvormed der i alt 

er 3,2 mio. kr. til Region Nordjylland. Arbejdsmarkedsstyrelsen har meddelt, at midlerne skal fordeles 

med 0,6 mio. kr. årligt til løn og 0,2 mio. til øvrige udgifter og aktiviteter. Midlerne skal bruges over en 

4-årig periode. 

Der er udarbejdet en ansøgning på tværs af alle regioner om styrkelse af IPS-indsatsen i region-

enerne og en pulje målrettet regionerne. 

Indstilling 

Det indstilles, at Driftsforum Nord; 

1. tager orienteringen til efterretning.  

 

Referat: 

Susanne Jensen orienterede om en fælles regional ansøgning på tværs af alle regioner vedr. IPS-

ambassadør, som kan indgå til støtte i fælles IPS-projekter. Der kan ansøges om 3,2 mio. kr. over 4 

år til Region Nordjylland. Det er kun de samarbejdsprojekter, der bruger IPS-metoden, som kan gøre 

brug af denne IPS-ambassadør. Men regionen ønsker naturligvis at samarbejde om fælles borgere 

med alle kommuner på beskæftigelsesområdet, uanset metode.  
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Driftsforum Nord vil få en opfølgning på, hvordan det går med projektet på et senere tidspunkt.  

 

 

9. Skriftlig orientering om etablering af behandlingstilbud til voksne pati-
enter med BED (tvangsoverspisning)  

Sundhedsstyrelsen har den 21. juni 2022 fremsendt tilsagn om støtte fra satspuljen 2019-2022 på i alt 

3,70 mio. kr. til etablering af et behandlingstilbud til patienter med BED (tvangsoverpisning) i Psyki-

atrien i Region Nordjylland.  

 

Sagsfremstilling 

Psykiatrien i Region Nordjylland har modtaget tilsagn om støtte på i alt 3,70 mio. kr. til udvikling og 

etablering af et ambulant tilbud til patienter med middelsvær til svær BED (overspisning). Indsatsen er 

en udvidelse af den ambulante kapacitet i Enhed for spiseforstyrrelse (EFS). Målet med behandlings-

tilbuddet er at normalisere spisning, øge trivsel, krops- og selvaccept samt udvikle nye strategier til at 

håndtere svære tanker og følelser hos patienten.  

 

Binge Eating Disorder (BED) er pr. 1. januar 2022 blevet en officiel diagnose (jf. WHO, ICD-11).  

Da der endnu ikke er opbygget et behandlingstilbud til denne patientgruppe i Psykiatrien i Region 

Nordjylland, er formålet med projektet at udvikle og etablere et ambulant tilbud til patienter med mid-

delsvær til svær BED. 

Indsatsen vil være en udvidelse af det eksisterende tilbud til patienter med spiseforstyrrelse i Psyki-

atrien i Region Nordjylland (udvidelse af den ambulante kapacitet i EFS). Jf. Sundhedsstyrelsens rap-

port ”Behandling af Binge Eating Disorder (BED)” fra 2016 anslås det, at prævalensen for BED er 2-3 

% af befolkningen i alderen 15-45 år (alle grader) svarende til ca. 5.500 borgere i Region Nordjylland.  

 

Målgruppen afgrænses til voksne personer (over 18 år), herunder også gravide patienter, der: 

• Opfylder de diagnostiske kriterier for BED i flg. ICD-11  

• Har BED af middelsvær til svær sygdomsgrad. 

 

Udover opfyldelse af de diagnostiske kriterier for BED af middelsvær grad, dvs. min. to overspisnings-

anfald pr. uge, vil et eller flere af følgende kriterier være relevante inklusionskriterier:  

• Psykiatrisk komorbiditet 

• Somatisk komorbiditet (f.eks. forhøjet blodtryk, diabetes, hjerte-/karsygdomme, metabolisk syn-

drom, insulinresistens m.fl.) 

• Moderat til svær overvægt. 

Midlerne er tidsbegrænsede og skal anvendes indenfor perioden medio 2022 til udgangen af 2025, 

og der skal derefter findes alternativ finansiering for at kunne fortsætte indsatsen. 

Projektet i Psykiatrien i Region Nordjylland er stadig under konstruktion, hvor der blandt andet arbej-

des på at tilrettelægge indsatsen, herunder rekruttere og kompetenceudvikle relevant personale samt 

beskrive behandlingsmanualer ud fra litteratursøgninger mv. Teamet forventes at være på plads ul-

timo 2022. Når projektet er klar til patientrette aktivitet, vil relevante parter i primær sektor blive orien-

teret herom.  

Det forudses, at indsatsen for borgere med BED fremadrettet skal varetages i et samarbejde mellem 

primær og sekundær sektor. Hvor borgere med svær til let-moderat BED skal varetages i primær sek-

tor og patienter med svær-moderat til svær BED skal varetages i sekundær sektor.  

Den specifikke indsats for borgere med BED er ny for alle parter, og de specifikke snitflader i det 

tværsektorielle samarbejde er endnu ikke afklaret, dette gælder også afklaring af hvor i den primære 

sektor indsatse for let-moderat BED skal placeres. 
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Det forventes, at Sundhedsstyrelsen snarligt offentliggør visitationskriterierne for BED tilhørende den 

hospitalsbasserede indsats, hvilke kan være med til at danne retning for det tværsektorielle samar-

bejde. 

Ansøgningsskema 

1 2 3 og 4 (29.08.2022).doc
 

 
 
Indstilling: 
Det indstilles, at Driftsforum Nord; 

1. tager orienteringen om etablering af behandlingstilbud til patienter med BED til efterretning. 
 
Referat: 
BED bliver en ny diagnose og der er en pulje, som regionen har fået midler til oprettelse af behand-
lingstilbud til patienter med BED. Der er en forventning om, at primærsektoren også skal kunne hånd-
tere borgere med denne diagnose.  
 
Driftsforum Nord blev orienteret om, at når der kommer noget mere konkret ift. opstart af et egentligt 
behandlingstilbud i regionen.  
 
 
 

10. Eventuelt 

Susanne Jensen orienterede Driftsforum Nord om den nye ledelsesorganisering i regionen pr. 1. ja-

nuar 2023, som betyder at Klinikkerne bliver nedlagt som selvstændig struktur. Det kan evt. få betyd-

ning for formandskab og sekretariatsbetjeningen af driftsforum. Der bliver fremadrettet 5 afdelinger i 

Psykiatrien med en chefsygeplejerske og cheflæge i hver afdeling. Driftsforum Nord blev også orien-

teret om, at den regionale del af sekretariatet, Louise Andersen, stopper som AC-fuldmægtig i Klinik 

Psykiatri Nord pr. 1. december 2022.  

 

 

Årshjulet for Driftsforum Nord Voksenpsykiatri 2022-2023: 

Nedenstående årshjul er blevet erstattet af det fælles årshjul, og vil derfor blive fjernet fra de fremti-

dige dagsordener.  
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Møde 1. 2022 (30. marts): 

• Samarbejdsaftale om ledsagelse ifm. ind-

læggelse og praktisk hjælp ifm. hospitals-

behandling (rn.dk) – behandlet 30. marts 

2022 

 

• Samarbejdsaftale om indlæggelses- og ud-

skrivningsforløb (rn.dk)  - under revision, 

status givet 30. marts 2022 

Møde 2. 2022 (1. juni):  

• Samarbejdsaftale om mennesker med sindsli-

delse og samtidigt misbrug (rn.dk) – behandles 

1. juni 2022 

 

• Samarbejdsaftale om indlæggelses- og ud-

skrivningsforløb (rn.dk) – under revision, status 

givet 1. juni 2022 

Møde 3. 2022 (25. august): 

• Patientens Team som grundlag for det 

gode patientforløb i det tværsektorielle 

samarbejde (rn.dk) 

 

• Samarbejdsaftale om henvisning til fore-

byggelse i kommunerne indenfor tobak, al-

kohol og stoffer  

Møde 4. 2022 (23. november): 

• Akutte og komplekse forløb_samlet TG (rn.dk) 

 

• Samarbejdsaftale om brugen af elektroniske 

korrespondancemeddelelser ved ambulante 

patientforløb samt korttidsindlæggelser (rn.dk) 

 

• Samarbejdsaftale om sikring af tværsektoriel 

opgaveflytning (rn.dk) 

 

Møde 1. 2023: 

• TG Forløbsprogram for borgere med bipo-

lar affektiv sindslidelse (rn.dk) 

 

• Oversigt - hjælp til selvmordstruet borger 

(rn.dk) 

Møde 2. 2023: 

• Samarbejdsaftale om behandlingsredskaber 

og hjælpemidler (rn.dk)  

 

• Samarbejdsaftale mellem Rehabiliteringscen-

ter for flygtninge (RCF) og de nordjyske kom-

muner (rn.dk) 

Møde 3. 2023: 

• Samarbejdsaftale om ældrepsykiatriske 

patienter (rn.dk)https://rn.dk/-/me-

dia/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-

og-samarbejdspartnere/Sundhedsafta-

ler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersekto-

rielle-Grundaftale/Behandling-og-

pleje/Samlet_Samarbejdsaftale-om-aeldre-

psykiatriske-patienter.ashx?la=da 

 

• Samarbejdsaftale om demens (rn.dk) 

 

• Samarbejdsaftale om genoptræning + for-

side + bilag (rn.dk) 

Møde 4. 2023: 

• Samarbejdsaftale om børn med en psykisk syg 

forælder 

 

• Samarbejdsaftale om udsatte gravide (rn.dk) 

 

• Samarbejdsaftale om arbejdsdeling på fore-

byggelsesområdet (rn.dk)  

 

https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-om-ledsagelse.ashx
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-om-ledsagelse.ashx
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-om-ledsagelse.ashx
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-om-indlaeggelses-og-udskrivningsforloeb.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-om-indlaeggelses-og-udskrivningsforloeb.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale_sindslidelse-og-samtidig-misbrug.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale_sindslidelse-og-samtidig-misbrug.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-om-indlaeggelses-og-udskrivningsforloeb.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-om-indlaeggelses-og-udskrivningsforloeb.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Principper-for-Patientens-Team-paa-tvaers-af-sektorer.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Principper-for-Patientens-Team-paa-tvaers-af-sektorer.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Principper-for-Patientens-Team-paa-tvaers-af-sektorer.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Forebyggelse/Samarbejdsaftale-om-arbejdsdeling-paa-forebyggelsesomraadet-og-henvisning-til-forebyggelse-i-kommune.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Forebyggelse/Samarbejdsaftale-om-arbejdsdeling-paa-forebyggelsesomraadet-og-henvisning-til-forebyggelse-i-kommune.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Forebyggelse/Samarbejdsaftale-om-arbejdsdeling-paa-forebyggelsesomraadet-og-henvisning-til-forebyggelse-i-kommune.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Akutte-og-komplekse-forloeb_-TG.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-ved-brug-af-korrespondancer.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-ved-brug-af-korrespondancer.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-ved-brug-af-korrespondancer.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-om-sikring-af-tvaersektoriel-opgaveflytning.ashx
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Aftale-om-sikring-af-tvaersektoriel-opgaveflytning.ashx
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Forloebsprogram_bipolar-affektiv-sindslidelse.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Forloebsprogram_bipolar-affektiv-sindslidelse.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Forebyggelse/Oversigt-hjaelp-til-selvmordstruet-borger-05-01-2022_TG.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Forebyggelse/Oversigt-hjaelp-til-selvmordstruet-borger-05-01-2022_TG.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Geoptraening-og-rehabilitering/Samlet_Behandlingsredskaber-og-hjaelpemidler.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Geoptraening-og-rehabilitering/Samlet_Behandlingsredskaber-og-hjaelpemidler.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Geoptraening-og-rehabilitering/Samlet_Samarbejdsaftale-mellem-RCF-og-de-nordjyske-kommuner-23-10-2019.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Geoptraening-og-rehabilitering/Samlet_Samarbejdsaftale-mellem-RCF-og-de-nordjyske-kommuner-23-10-2019.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Geoptraening-og-rehabilitering/Samlet_Samarbejdsaftale-mellem-RCF-og-de-nordjyske-kommuner-23-10-2019.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Samarbejdsaftale-om-aeldrepsykiatriske-patienter.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Samarbejdsaftale-om-aeldrepsykiatriske-patienter.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Samarbejdsaftale-om-aeldrepsykiatriske-patienter.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Samarbejdsaftale-om-aeldrepsykiatriske-patienter.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Samarbejdsaftale-om-aeldrepsykiatriske-patienter.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Samarbejdsaftale-om-aeldrepsykiatriske-patienter.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Samarbejdsaftale-om-aeldrepsykiatriske-patienter.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Samarbejdsaftale-om-aeldrepsykiatriske-patienter.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Behandling-og-pleje/Samlet_Samarbejdsaftale-om-aeldrepsykiatriske-patienter.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Geoptraening-og-rehabilitering/Samlet_Aftale-om-demens.ashx
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Geoptraening-og-rehabilitering/Samlet_Samarbejdsaftale-for-genoptraening-27-05-2020.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Geoptraening-og-rehabilitering/Samlet_Samarbejdsaftale-for-genoptraening-27-05-2020.ashx?la=da
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Forebyggelse/Samlet_Aftale-om-boern-med-en-psykisk-syg-foraelder.ashx
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Forebyggelse/Samlet_Aftale-om-boern-med-en-psykisk-syg-foraelder.ashx
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Forebyggelse/Samlet_Aftale-om-udsatte-gravide.ashx
https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Sundhed/Til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/Sundhedsaftaler/Sundhedsaftalen-2019/Den-Tvaersektorielle-Grundaftale/Forebyggelse/Samlet_Arbejdsdeling-forebyggelsesomraadet.ashx?la=da
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